

BILAN CONSOLIDÉ, en KMAD

(Exercice clos le 31/12/2015)

ACTIF	31/12/15	31/12/14
Actif immobilisé	3 302 085	3 743 991
Ecart d'acquisition	526 337	558 756
Immobilisations incorporelles	4 224	15 448
Immobilisations corporelles	2 749 167	3 152 840
Immobilisations financières	15 637	15 535
Titres mis en équivalence	6 721	1 413
Actif circulant	1 168 125	1 279 434
Stocks et en cours	235 096	273 878
Clients et comptes rattachés	553 078	561 789
Autres créances et comptes de régularisation	292 415	365 683
Trésorerie et équivalents de trésorerie	87 536	78 084
TOTAL ACTIF	4 470 210	5 023 426

PASSIF	31/12/15	31/12/14
Capitaux propres		
Capital	494 626	494 626
Prime de fusion	436 455	436 455
Réserves consolidées	440 818	556 035
Résultat net de l'exercice (part du groupe)	509 826	604 121
Total capitaux propres (part du groupe)	1 881 726	1 970 397
Intérêts minoritaires	0	0
Réserves consolidées minoritaires	0	0
Résultat minoritaires	0	0
Total capitaux propres	1 881 726	1 970 397
Dettes financières à long terme	0	1 500 000
Provisions pour risques et charges durables	194 104	196 157
Passif circulant	2 394 380	1 356 871
Fournisseurs et comptes rattachés	369 779	429 500
Autres dettes et comptes de régularisation	356 026	442 913
Trésorerie passif	1 668 575	484 458
TOTAL PASSIFS	4 470 210	5 023 426

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE, en KMAD

(Exercice clos le 31/12/2015)

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE	31/12/15	31/12/14
Résultat net de l'ensemble consolidé	509 826	604 121
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité	471 654	443 807
- Dotations nettes	473 831	497 573
- Variation des impôts différés	-20 902	-556
- Plus values de cession, nettes d'impôt	11 282	-52 131
- Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	7 443	1 078
Capacité d'autofinancement des sociétés intégrées	981 480	1 047 927
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence	2 024	1 125
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-4 576	831 395
Flux net de trésorerie généré par l'activité	978 928	1 880 447
Acquisition d'immobilisations	-63 503	-145 867
Cession et réduction d'immobilisations, nettes d'impôt	8 783	127 453
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-54 720	-18 414
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-598 497	-1 938 934
Créances immobilisées nettes	-376	141
Remboursement d'emprunts	-1 500 000	-8 571
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-2 098 874	-1 947 364
Variation de trésorerie	-1 174 665	-85 332
Trésorerie d'ouverture	-406 374	-321 042
Trésorerie de clôture	-1 581 039	-406 374

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ, en KMAD

(Exercice clos le 31/12/2015)

	31/12/15	31/12/14
Chiffre d'affaires	3 227 317	3 295 767
Variation stocks produits finis et semi-finis	18 183	5 956
Autres produits d'exploitation	1 230	14 378
Reprises Dotations d'exploitation	58 100	115 295
Achats consommés et autres charges externes	-1 644 155	-1 741 319
Charges de personnel	-241 997	-231 133
Autres charges d'exploitation	-14 531	-2 130
Impôts et taxes	-33 189	-23 344
Dotations d'exploitation	-483 092	-487 166
Résultat d'exploitation	887 867	946 305
Charges et produits financiers	-105 892	-70 900
Résultat courant des entreprises intégrées	781 974	875 405
Charges et produits non courants	-15 250	51 950
Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	-7 443	1 078
Impôt sur les sociétés	-217 036	-291 893
Amortissement Ecart d'acquisition	-32 419	-32 419
Résultat net de l'ensemble consolidé	509 826	604 121
Intérêts minoritaires		
Résultat net (part du groupe)	509 826	604 121
Dont EBIDTA	1 348 266	1 486 499

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES, en KMAD

(Exercice clos le 31/12/2015)

	Capital social	Réserves consolidées	Résultat de l'exercice	Total
Au 31 Décembre 2012	421 000	1 195 111	490 338	2 106 449
Résultat de l'exercice		490 337	-490 338	
Dividendes versés		-421 000		-421 000
Impact Fusion	73 626	1 168 833		1 242 459
Résultat consolidé			377 303	377 303
Au 31 Décembre 2013	494 626	2 433 281	377 303	3 305 210
Résultat de l'exercice		377 303	-377 303	
Dividendes versés		-1 938 934		-1 938 934
Impact Fusion				
Résultat consolidé			604 121	604 121
Au 31 Décembre 2014	494 626	871 650	604 121	1 970 397
Résultat de l'exercice		604 121	-604 121	
Dividendes versés		-598 497		-598 497
Résultat consolidé			509 826	509 826
Au 31 Décembre 2015	494 626	877 274	509 826	1 881 726

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION, en KMAD

(Exercice clos le 31/12/2015)

Filiales	Déc.15			Déc.14		
	% intérêt	% contrôle	Méthode	% intérêt	% contrôle	Méthode
Holcim Maroc	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Batiprodis	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Ecoval	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Andira	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Ciments Blancs du Maroc	50%	50%	MEQ	50%	50%	MEQ
Site des Granulats de Tiflet	50%	50%	MEQ	50%	50%	MEQ
Mateen	33,33%	33,33%	MEQ	33,33%	33,33%	MEQ



37, Bd Abdellatif Benkaddour
20050 Casablanca
Maroc



11, Avenue Bir Kacem Souissi
10 170 Rabat
Maroc

HOLCIM (MAROC)

**ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION
PROVISoire DES COMPTES CONSOLIDES
PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2015**

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire des comptes consolidés de la société Holcim (Maroc) et ses filiales (Groupe Holcim Maroc) comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé, le tableau des flux de trésorerie consolidé, l'état de variation des capitaux propres consolidé et le périmètre de consolidation au terme de l'exercice couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2015. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1.881.726 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 509.826.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan consolidé, du compte de résultat consolidé, du tableau des flux de trésorerie consolidé, de l'état de variation des capitaux propres consolidé et du périmètre de consolidation ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du groupe arrêtés au 31 décembre 2015, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Le 11 mars 2016

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG
Bachir Tazi
Associé

ERNST & YOUNG
37, Boulevard Abdellatif Ben Kaddour
CASABLANCA
Tél : (212) 5 37 83 37 02 - Fax : (212) 5 37 83 37 02

KPMG
Fessal Kohen
Associé

K.P.M.G.
11, Avenue Bir Kacem, Souissi - Rabat
Téléphone : 212 5 37 83 37 02 (8 06)
Télécopie : 212 5 37 83 37 11



11, Avenue Bir Kacem Souissi
10 170 Rabat
Maroc



37, Bd Abdellatif Benkaddour
20050 Casablanca
Maroc

HOLCIM (MAROC)

**ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION
PROVISoire
PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2015**

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993 tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société Holcim (Maroc) comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et une sélection de notes annexes relatifs à la période du 1er janvier au 31 décembre 2015. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 2 244 755 052,96, dont un bénéfice net de MAD 537 050 525,04, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société Holcim (Maroc) arrêtés au 31 décembre 2015, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Le 11 mars 2016

Les Commissaires aux Comptes

KPMG
Fessal Kohen
Associé

K.P.M.G.
11, Avenue Bir Kacem, Souissi - Rabat
Téléphone : 212 5 37 83 37 02 (8 06)
Télécopie : 212 5 37 83 37 11

ERNST & YOUNG
Bachir Tazi
Associé

ERNST & YOUNG
37, Boulevard Abdellatif Ben Kaddour
CASABLANCA
Tél : (212) 5 37 83 37 02 - Fax : (212) 5 37 83 37 02